PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

Decreto Nº 203, de 03 de novembro de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor de
R$ 31.228,25, para os fins que
especifica e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Montanhas/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei
Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 31.228,25 (trinta e um mil,
duzentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em
igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

Montanhas/RN, 03 de novembro de 2021

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

Unidade

Orçamentária
Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  31.228,25

     03 .001 Secretaria Municipal de Administração  3.091,13

 2003 Manut. das Atividades da Sec. Mun. de Administração  3.091,13

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 3.091,13

     04 .001 Sec. Mun. de Planej. Finanças e Tributação  1.230,50

 2009 Manut. das Ativ. da Sec. Mun. de Planej. Finanças e Tributação  1.230,50

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 1.230,50

     06 .002 Fundo Municipal de Saúde  12.736,39

 2037 Estratégia de Saúde da Família - ESF/PSF  12.736,39

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  12140000 0001 12.736,39

     09 .001 Sec. Mun. de Desenv. Rural, Abast. e Agricultura  3.546,48

2081 Manut. dos Serv. da Sec. Mun. de Desenv. Rural, Abastecimento e

Agricultura
3.546,48

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 3.546,48

     10 .001 Sec. Mun. de Esporte, Turismo e Cultura  3.210,49

 2086 Manut. da Sec. Mun. de Esporte, Turismo e Cultura  3.210,49

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 3.210,49

     11 .001 Controladoria Geral do Município  1.353,00

 2090 Manutenção da Controladoria Geral do Município  1.353,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 1.353,00

     13 .001 Procuradoria Geral do Município  1.332,50

 2130 Manutenção da Procuradoria Municipal  1.332,50

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 1.332,50

     15 .001 Secretaria Mun. de Ordem Publica e Segurança  1.904,51

 2132 Manutenção da Secretaria Municipal da Ordem Pública e Segurança  1.904,51

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 1.904,51

     16 .001 Secretaria Mun. de Proj. Estrat. e Meio Ambiente  1.619,50

2133 Manutenção da Secretaria Municipal de Projetos Estratégicos e Meio

Ambiente
1.619,50

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 1.619,50

     17 .001 Secretaria Municipal de Governo  1.203,75

 2137 Manutenção da Secretaria Municipal de Governo  1.203,75

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 1.203,75

Anexo II (Redução)  31.228,25

     03 .001 Secretaria Municipal de Administração  3.091,13

 2003 Manut. das Atividades da Sec. Mun. de Administração  3.091,13

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
10010000 0001 3.091,13

     04 .001 Sec. Mun. de Planej. Finanças e Tributação  1.230,50

 2009 Manut. das Ativ. da Sec. Mun. de Planej. Finanças e Tributação  1.230,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
10010000 0001 1.230,50

     06 .002 Fundo Municipal de Saúde  14.640,90

 2042 Programa de Melhoria do Acesso e da Qualid. - PMAQ  14.640,90

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A

PESSOAS FÍSICAS
12140000 0001 14.640,90

     09 .001 Sec. Mun. de Desenv. Rural, Abast. e Agricultura  3.546,48

1069 Modernização da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural,

Abastecimento e Agricultura
3.546,48

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 3.546,48

     10 .001 Sec. Mun. de Esporte, Turismo e Cultura  3.210,49

 1045 Recuperação e Reforma de Quadra Poliesportiva e Simples  3.210,49

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 3.210,49

     11 .001 Controladoria Geral do Município  1.353,00

 2090 Manutenção da Controladoria Geral do Município  1.353,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.353,00

     13 .001 Procuradoria Geral do Município  1.332,50

 2130 Manutenção da Procuradoria Municipal  1.332,50

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.000,00

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO  10010000 0001 332,50

     16 .001 Secretaria Mun. de Proj. Estrat. e Meio Ambiente  1.619,50

2133 Manutenção da Secretaria Municipal de Projetos Estratégicos e Meio

Ambiente  1.619,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
10010000 0001 1.619,50

     17 .001 Secretaria Municipal de Governo  1.203,75

 2137 Manutenção da Secretaria Municipal de Governo  1.203,75

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO
10010000 0001 203,75

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
10010000 0001 500,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
10010000 0001 500,00

Montanhas/RN, 03 de novembro de 2021

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA

Prefeito Municipal